
Distretto Scolastico n. 27 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
L.S. - ISA - IPSIA * * 

* * 
Via delle Ginestre, snc - * * 

87055 San Giovanni in Fiore (CS) 
Te!. 0984/992265 - C.F. 98113150787 - C.M.: C5150 78007 

e_maiI:—CSISO78OO7(listruzione. i  - Pec -  CSIS0780070øec. istruzione.it  

Sito web: www.Iiceisgf.gov.it  - Codice Univoco Ufficio UFYKK7 

Prot. n. 912/7.8 
	

San Giovanni in Fiore, 04/02/2022 

OGGETTO: Bando di gara di selezione per il conferimento di incarico a professionisti esterni con 
contratto di lavoro autonomo per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs 165/2001. 
CUP: H19J21015130001 - CIG: Z03347A7EA 

VERBALE DI SELEZIONE PERSONALE 

L'anno duemilaventidue il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 09:15 presso l'Ufficio del 
Dirigente Scolastico dell'Istituto d'Istruzione Superiore I.I.S. L.S-ISA-IPSIA di San Giovanni in Fiore 
(CS), il Presidente di gara - alla presenza dei componenti la Commissione di gara, all'uopo nominata, 
composta da: 

• D.S. dott.ssa AUDIA Angela (con funzione di Presidente); 
• Prof. LECCE Pietro (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
• Prof.ssa LOPETRONE Teresa (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 
• DSGA VERARDI Francesco (con funzione di segretario verbalizzante); 

si è tenuta la seduta unica di valutazione delle domande pervenute nell'ambito del bando di selezione 
indicato in oggetto. Si dichiara aperta la seduta e 

PREMESSO 
che il Dirigente Scolastico ha emanato un bando di reclutamento di personale esterno 
all'Istituzione scolastica prot. n. 320/7.6 del 15/01/2022; 

- 	che 	il termine per la presentazione delle domande è fissato per il giorno 28/01/2022 entro e 
non oltre le ore 10:00; 

TUTTO CIO' PREMESSO 
alle ore 09,20 si dà lettura del bando e alle ore 09,30 si iniziano le operazioni di valutazione delle 

domande di cui in oggetto, dando atto che sono pervenute: 

dott.ssa GALLO Vanessa 
dott.ssa FABIANO Grazia 
dott.ssa FERRARO Mariangela 
dott.ssa IERARDI Maria 
dott.ssa ALLEVATO Caterina 
dott.ssa MURRONE Margherita 
dott.ssa OLIVERIO Antonella L. 
ore 11:41 del giorno 27/01/2022; 
dott. ALOSA Luigi 
ore 16:43 del giorno 27/01/2022; 
dott.ssa MESIANO Francesca 
ore 19:41 del giorno 27/01/2022; 
dott.ssa CORABI Mariangela. 
ore 20:31 del giorno 27/01/2022; 

(prot. n. 455/7.8 del 21/01/2022 - per mezzo PEC); 
(prot. n. 456/7.8 del 21/01/2022 - per mezzo PEC); 
(prot. n. 458/7.8 del 21/01/2022 - per mezzo PEC); 
(prot. n. 523/7.8 del 22/01/2022 - per mezzo PEC); 
(prot. n. 607/7.8 del 26/01/2022 - per mezzo PEC); 
(prot. n. 659/7.8 del 27/01/2022 - per mezzo PEC); 
(prot. n. 705/7.8 del 28/01/2022 - per mezzo PEC) 

(prot. n. 706/7.8 del 28/01/2022 - per mezzo PEC) 

(prot. n. 707/7.8 del 28/01/2022 - per mezzo PEC); 

(prot. n. 708/7.8 del 28/01/2022 - per mezzo PEC); 



- 	dott.ssa GUZZO Caterina M. F. 	(prot. n. 717/7.8 del 28/01/2022 - brevi manu); 

tutto ciò per come si evince dagli atti trasmessi dal responsabile dell'Ufficio Protocollo. 

Si constata la regolarità di ricezione dei plichi pervenuti, e si procede all'acquisizione, alle ore 09,45, 
della documentazione delle domande pervenute via pec, e di verificarne l'ammissibilità alla procedura 
di gara: 

- 	dott.ssa GALLO Vanessa 	consta di n. 11 fogli - ammessa; 
dott.ssa FABIANO Grazia 	consta di n. 09 fogli - ammessa; 

- 	dott.ssa FERRARO Mariangela 	consta di n. 12 fogli - ammessa; 
- 	dott.ssa IERARDI Maria 	consta di n. 11 fogli - ammessa; 

dott.ssa ALLEVATO Caterina 	consta di n. 21 fogli - ammessa; 
dott.ssa MURRONE Margherita consta di n. 55 fogli - ammessa; 
dott.ssa OLIVERIO Antonella L 	consta di n. 23 fogli - ammessa; 
dott. ALOSA Luigi 	 consta di n. 30 fogli - ammessa; 

- 	dott.ssa MESIANO Francesca 	consta di n. 18 fogli - ammessa; 
dott.ssa CORABI Mariangela 	consta di n. 18 fogli - ammessa; 

- 	dott.ssa GUZZO Caterina M. F. 	consta di n. 13 fogli - ammessa. 

Si procede all'esame delle domande trasmesse e alla compilazione della griglia di valutazione allegata 
al presente verbale della figura professionale di PSICOLOGO. 
La Commissione, per la valutazione delle "Esperienze pregresse nella didattica BES ed inclusione", 
adotta il criterio di "valutare il servizio in ambito scolastico rapportando le ore prestate all'orario 
settimanale di lezione per i docenti (18/18). 

Espletata la sequenza delle operazioni di esame, la predisposizione della griglia di valutazione delle 
domande pervenute (punto "criteri di valutazione" del bando di selezione): 

- 	visto il punto "criteri di valutazione" del bando di selezione prot. n. 320/7.6 del 15/01/2022; 
- 	visto il risultato della valutazione delle offerte; 

viene compilata la seguente graduatoria provvisoria, come da graduatoria provvisoria in allegato: 

dott. ALOSA Luigi 	 Punti 11,00; 
dott.ssa COROBI Mariangela 	Punti 7,50; 
dott.ssa MESIANO Francesca 	Punti 7,50; 
dott.ssa GALLO Vanessa 	Punti 7,00; 
dott.ssa FERRARO Mariangela 	Punti 5,50; 
dott.ssa OLI VERIO Antonella L 	Punti 5,50; 

- 	dott.ssa ALLEVATO Caterina 	Punti 4,50; 
dott.ssa MURRONE Margherita Punti 4,50; 
dott.ssa GUZZO Caterina M. F. 	Punti 3,50; 

- 	dott.ssa IERARDI Maria 	Punti 3,00; 
- 	dott.ssa FABIANO Grazia 	Punti 2,00. 

A parità di punteggio sarà conferito l'incarico al candidato che avrà conseguito il punteggio maggiore 
in "Esperienze pregresse nella didattica BES ed inclusione". In subordine sarà effettuato un sorteggio 
pubblico. 
Terminate le operazioni di valutazione, si esprime parere favorevole al conferimento di incarico per il 
supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs 165/2001 - 
A.S. 2021/2022, come si evince dalla graduatoria provvisoria di sopra riportata. 

La graduatoria provvisoria del presente verbale sarà resa pubblica all'Albo Pretorio e al sito web della 
Scuola e gli interessati potranno prenderne visione e produrre eventuale reclamo entro giorni 5 dalla 



4, 

,prtí 

~1/1 
_q_ 

ìicì 

data di pubblicazione. Esaminati i reclami, sarà pubblicata, sul sito e all'albo dell'istituto la relativa 
graduatoria definitiva (J)unto "criteri di valutazione" del bando di selezione). 

Il presente verbale sarà reso noto al Dirigente Scolastico per il seguito di sua competenza. 

La seduta si chiude alle ore 12,45 del giorno 04/02/2022. 

Letto, Confermato e sottoscritto 

D.S. dott.ssa AUDIA Angela 
(con funzione di Presidente); 

Prof. LECCE Pietro 
(con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Prof.ssa Prof.ssa LOPETRONE Teresa 
(con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

DSGA VERARDI Francesco 
(con funzione di segretario verbalizzante); 



- 
Sl.o oint*21 

Distretto Scolastico n. 27 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
L.S. - ISA - IPSIA 

Via delle Ginestre, snc - 
87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

Tel. 0984/992265 - CF: 98113150787 - C.M.: C515078007 
e_mail:—CSISO78OO7istruzione. i  - Pec -  CSISO78OO7pec.istruzione. it 

Sito web: www.Iiceisgf.gov.it  - Codice Univoco Ufficio UFYKK7 

    

Graduatoria provvisoria di selezione per il conferimento di incarico a professionisti esterni con contratto di lavoro autonomo per il supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs 165/2001. CUP: H19J2 1015130001 - CIG: Z03347A7EA 

Cognome e nome Diploma 
di 

laurea 

Dottorato di 
ricerca nelle 

discipline 
corrispondenti 

Master 
Universitario 
di 2' Livello 

Corso di 
Specializzazione 

Master di 1" 
Livello/Corso di 
Perfezionamento 

Esperienze 
lavorative superiori 
all'anno in ambito 

scolastico, 
documentato e 

retribuito 

Esperienze 
pregresse nella 
didattica BES 
ed inclusione 

Totale 
punti 

Alosa Luigi 3 /1 /1 3 0,50 Il 4,50 11,00 
Corabi Mariangela 4 /1 2 1,50 1/ Il /1 7,50 
Mesiano Francesca 6 /1 /1 1,50 /1 /1 /1 7,50 
Gallo Vanessa 6 // Il /1 1,00 /1 /1 7,00 
Ferraro Mariangela 3 /1 Il /1 0,50 // 2,00 5,50 
Murrone Margherita 4 /1 Il /1 0,50 // /1 4,50 
Oliverio Antonella L. 3 /1 Il 1,50 /1 Il /1 4,50 
Allevato Caterina 3 /1 /1 1,50 /7 /7 /1 4,50 
Guzzo Caterina M. F. 2 /1 /1 1,50 /1 7/ /1 3,50 
lerardi Maria 3 /1 Il Il Il Il /1 3,00 
Fabiano Grazia 2 /1 Il Il Il Il /1 2,00 

D.S. dott.ssa AUDIA Angela 
(con funzione di Presidente); 

Prof. LECCE Pietro 
(con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Prof.ssa Prof.ssa LOPETRONE Teresa 
(con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

DSGA VERARDI Francesco (funzione di segretario verbalizzante); 


